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Ny højskole vil revitalisere borgerligheden
 
I uge 30 åbner Rahbeks Højskole for første gang for kursister med det formål at belyse 
og udforske borgerlighedens bærende principper og værdier. Rahbeks Højskole vil 
afholde et ugelangt sommerkursus i samarbejde med Grundtvigs Højskole med særlig 
fokus på folkestyrets grundlæggende idéer og medborgerskab. Kursisterne vi blandt 
andet blive introduceret til frihedens udviklingshistorie af antropolog og forfatter, Dennis 
Nørmark, hverdagsstoicisme af forfatteren til ’Det hele handler ikke om dig’, Niels 
Overgaard, samt kærlighedens filosofi af sognepræst, debattør og foredragsholder, 
Katrine Lilleør.
 
Formand for Rahbeks Højskole, Mia Amalie Holstein, udtaler:
 
”Borgerligheden befinder sig ikke alene i en idékrise. Den befinder sig i en eksistentiel 
krise. Vi må styrke borgerligheden ved at søge tilbage til rødderne og genoptage de 
helt grundlæggende debatter om det borgerlige ophav. Vi har oplevet en meget stor 
opbakning til projektet og jeg er helt overvældet over, at så mange stærke, borgerlige 
stemmer bakker op og bidrager til projektet.” 

Det er ikke tilfældigt, at Rahbeks Højskoles første sommerkursus afholdes i samarbejde 
med Grundtvigs Højskole i Hillerød, udtaler Mia Amalie Holstein.
 
”Grundtvigs tanker om højskolen som en institution, der værnede om de danske 
forfatningsprincipper og grundlaget for det liberale demokrati, er de samme tanker, 
som vi ligger til grund for Rahbeks Højskole. Vores vision er netop at styrke det danske 
liberale demokrati og frie folkestyre gennem dannelse til borgersind.” 
 
Netop borgersindet er, ifølge Mia Amalie Holstein, afgørende for at bringe 
borgerligheden ud af den eksistentielle krise, den befinder sig i. 
 
”Borgersindet definerer borgere, der tager ansvar for og tager aktivt del i det samfund 
de er en del af og som værner om borgerrettighederne og det frie samfund. På Rahbeks 
Højskole er vores mission at være et samlingssted for dem, der ønsker et supplement 
til det økonomiske nytteperspektiv og dem, som ønsker at udvikle deres borgersind og 
udforske borgerlighedens principper.”
 
Rahbeks Højskole lanceres officielt med grundlovsfejring for inviterede gæster den 5. 
juni i Bakkehuset på Frederiksberg. Bakkehuset var i guldalderen ejet af Kamma og 
Knud Lyne Rahbek, som efter europæisk forbillede holdt ‘salon’ for tidens store ånder, 
kulturpersonligheder og meningsdannere. Blandt talerne 5. juni vil være adm. direktør 
for Berlingske Media, Anders Krab-Johansen, sognepræst, Kathrine Lilleør og partileder 
for Liberal Alliance, Alex Vanopslagh. Nikolaj Bøgh, der er konservativt byrådsmedlem 
på Frederiksberg, vil give en indføring i Bakkehusets historie og Kamma og Knud Lyne 
Rahbeks kreds.
 
Bag Rahbeks højskole står højskolerådet og stiftere, Anders Krab-Johansen, Kathrine 
Lilleør, Christopher Arzrouni, Rikke Hvilshøj, Rasmus Vangshardt, Dennis Nørmark, 
Christian Egander Skov, Søren Peter Hansen, Mia Amalie Holstein og Andreas Paulsen.
 
Mere information samt højskolens program kan findes på: www.rahbekshojskole.dk. 
Højskolen kan kontaktes på info@rahbekshojskole.dk.
 
Kontaktoplysninger: 
Formand, Mia Amalie Holstein på mah@rahbekshojskole.dk / 53 55 71 77.
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